
  

 

 

Zápis z jednání  
Rady 

Českého svazu házené 
 

  

 

17.05.2014 
Praha 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni A.Pospíšil   (prezident ČSH) 
(16)  J.Deml   (Pardubický krajský svaz házené) 

V.Dobeš   (WHIL) 
D.Divoka   (Zlínský krajský svaz házené)  
L.Christiánová  (Liberecký krajský svaz házené)  
R.Jaroň   (Moravskoslezský krajský svaz házené)  
M.Kastner   (Královéhradecký krajský svaz házené) 
P.Kynčl   (Extraliga) – na část jednání  
O.Landa   (Extraliga) – na část jednání 
A.Levíček   (Jihomoravský krajský svaz házené)  
V.Macharáček (Olomoucký krajský svaz házené) 

R.Miček   (Plzeňský krajský svaz házené)  
M.Šajner   (Pražský krajský svaz házené)  
R.Toman   (WHIL)  
Zd.Tůma   (Krajský svaz Vysočina)  
M.Vágner   (Ústecký krajský svaz házené)  
 

Nepřítomni   
(5)              J.Dědek   (Extraliga) 

M.Kostelník   (Extraliga) 
L.Pazdera   (WHIL) 
L.Skružný   (Středočeský krajský svaz házené)  
K.Šulc   (Jihočeský krajský svaz házené)  
  

Hosté M.Barda, M.Bartoň, L.Vondráčková, A. Staněk (Exekutiva ČSH), P.Jaroň (KRK), 
R.Bendl (GS), J.Konečný, P. Vozobulová, M. Železňáková (sekretariát ČSH), 
V.Vraný (Sportinvest) 

 

Trvání  Zahájení jednání: 12:00  
Ukončení jednání: 19:30 



Projednávaná problematika 
 

 Program jednání Rady ČSH 

 1. Zahájení (přivítání, úvodní slovo) 
2. Volba komisí (mandátová, návrhová) 
3. Kontrola a plnění usnesení 
4. Ověření přítomnosti (zpráva mandátové komise) 
5. Kooptace nového člena Exekutivy ČSH (doplněno během jednání) 
6. Zpráva prezidenta ČSH o činnosti Exekutivy v období od 23.11.2013 do 17.5.2014 
7. Zpráva předsedy KRK o činnosti KRK v období od 23.11.2013 do 17.5.2014 
8. Výstupy z jednání KPRR ze dne 21.2.2014 
9. Hospodaření ČSH 2013 a návrh rozpočtu 2014 
10. Koncept reformy systému podpory talentované mládeže (realizace od 2015) 
11. Informace o přípravách nových stanov – postup  
12. Úprava Ekonomické směrnice 
13. Změna Přestupního řádu  
14. Všeobecná diskuse 
15. Zpráva návrhové komise – návrh usnesení 
16. Závěr 

 

1. Zahájení 

 
Závěr 

 A.Pospíšil přivítal členy Rady, představil přítomné členy Exekutivy a hosty. 

 Dále požádal členy Rady o doplnění programu o bod „Kooptace člena Exekutivy 
ČSH“ a to z důvodu rezignace členky Exekutivy ČSH P.Khekové.  
Informoval přítomné o závěru předchozího jednání Exekutivy ČSH v této věci: 
Exekutiva vzala odstoupení P.Khekové na vědomí a na návrh prezidenta kooptovala 
jako nového člena Exekutivy sl.Liběnu Vondráčkovou. 

 

2. Volba mandátové a návrhové komise 

 
Závěr 

A.Pospíšil zrekapituloval přítomnost členů Rady; přítomno bylo 16 z celkem 21 členů 
Rady. Zřízení mandátové komise není potřebné a nevyžaduje ho žádný předpis. 
 

Na výzvu A.Pospíšila se nepřihlásil žádný zájemce o aktivní účast v návrhové komisi. 
A.Pospíšil proto doporučil, aby návrh usnesení zpracoval J.Konečný. Rada toto 
doporučení přijala aklamací. Zřízení návrhové komise není nezbytné a nevyžaduje ho 
žádný předpis. 

 

3. Kontrola a plnění usnesení 

Závěr 
Vzhledem k tomu, že podzimní jednání Rady ČSH bylo první v novém volebním období, 
neobsahovalo usnesení žádné úkoly.  

 

4. Ověření přítomnosti  

Závěr Z celkového původního počtu 21 členů Rady ČSH je přítomno jednání 16 členů, tj. 
76,1%. Rada ČSH byla pro jednání dne 17.05.2014 shledána usnášení schopnou. 
Kvórum pro přijetí usnesení je 11 hlasů (tzn. nadpoloviční většina z celkového počtu 
členů Rady ČSH). 

 

5. Kooptace nového člena Exekutivy ČSH 

Závěr 

Rada ČSH na návrh A.Pospíšila hlasováním schválila (16 hlasů pro) zařazení bodu do 
programu jednání. Následně Rada ČSH vzala na vědomí odstoupení P.Khekové z funkce 
člena Exekutivy ČSH a hlasováním (16 hlasů pro) schválila provedenou kooptaci 
L.Vondráčkové za člena Exekutivy ČSH. 

 



6. Zpráva prezidenta ČSH o činnosti Exekutivy ČSH  

 
Závěr 

 Prezident ČSH seznámil přítomné členy rady se zprávou o činnosti Exekutivy ČSH 
v období od 23.11.2013 do 17.5.2014. 

 Zpráva je přílohou tohoto zápisu  
 

7. Zpráva předsedy KRK ČSH o činnosti KRK ČSH  

Závěr  Předseda KRK ČSH seznámil přítomné členy rady se zprávou o činnosti v období od 
23.11.2013 do 17.5.2014 a s rezignací člena komise P.Balatky. Komise má tedy nyní 
5 členů a stále ještě splňuje podmínky pro fungování podle Stanov ČSH. 

 Zpráva je přílohou tohoto zápisu 

Zpráva_KRK_201405
17.pdf

 

 

8. Výstupy z jednání KPRR 

 
Závěr 

Předseda KPRR poděkoval za zasílání zápisů z jednání krajských exekutiv, včetně 
zvýraznění podkladů a připomínek přímo k Exekutivě ČSH. 
Připomněl chystanou výstavu o házené ve Vlastivědném muzeu v Olomouci – vernisáž 
je plánována na 17.9.2014. Kurátorem je J.Salčák, za sekretariát ČSH spolupracuje 
J.Vtípil. Dále jsou zvažovány možnosti putovní výstavy pro kraje. 

 

9. Konsolidovaný výsledek hospodaření ČSH 

 
Závěr 

Generální sekretář ČSH R.Bendl seznámil přítomné se zaslaným písemným 
podkladovým materiálem „Konsolidovaný výsledek hospodaření ČSH za rok 2013“, 
odpověděl na dotazy a doporučil jej ke schválení. Členové Rady v diskusi ocenili práci 
Exekutivy při zajištění v podstatě vyrovnaného výsledku (-496 tisíc Kč) přes některé 
nepříznivé okolnosti (nárůst nákladů). Rada ČSH schválila (hlasování: pro 15, proti 0, 
zdržel se 0) výsledek hospodaření ČSH za rok 2013. 

 

9. Návrh rozpočtu ČSH pro rok 2014 

 
Závěr 

Generální sekretář seznámil členy Rady ČSH se zaslaným  písemným podkladovým 
materiálem „Návrh rozpočtu ČSH pro rok 2014“ s patřičným výkladem a vysvětlením 
všech dotazů. Předložený návrh rozpočtu pro rok 2014 je schodkový ve výši cca 4 mil 
Kč; hlavním důvodem je, že některé zdroje zatím nelze potvrdit.  
Rada ČSH po obsáhlé diskusi neschválila (hlasování: pro 6, proti 5, zdrželi se 4) 
předložený Návrh rozpočtu ČSH rok 2014. Rada zároveň doporučila Exekutivě ČSH 
materiál přepracovat a znovu předložit pokud možno jako vyrovnaný; distribuce je 
možná elektronicky ve formátu .pdf. 
Prezident ČSH vzal doporučení Rady na vědomí a svolává mimořádné jednání Rady 
ČSH do Brna dne 14.6.2014 v 9,00 hod. Nový návrh rozpočtu musí být připraven a 
předložen Exekutivě ČSH k projednání přibližně do 14 dnů, aby mohl být na mimořádné 
jednání Rady distribuován nejpozději 7.6. 

 



 

10. Koncept reformy systému podpory talentované mládeže 

 
Závěr 
 
 
 
 

Centra_talentované
_mládeže_(květen_2014)_-_pracovní_materiál.pdf

 Předseda TMK seznámil přítomné s dopracovaným pracovním návrhem 
systému podpory talentované mládeže 2015. Hlavním cílem je zajistit správné 
fungování center v regionech, garantovat rozvoj mládeže a trenérů, příprava koncepce 

pro celý region, personální a organizační zajištění. Rada ČSH bere na vědomí takto 
předložený, dopracovaný a upřesněný materiál a schválila (hlasování: pro 15, 
proti 0, zdržel se 0) navržený další postup zahrnující otevřené výběrové řízení a 
přípravu vstupů pro podání žádosti na MŠMT v listopadu 2014. 

 

11. Postup přípravy nových Stanov ČSH 

 
Závěr 
 
 
 
 

Předsedkyně LPK a členka Exekutivy ČSH L.Vondráčková seznámila přítomné 
s navrženým postupem přípravy úprav a modernizace Stanov ČSH, které by měly být 
předloženy ke schválení členské konferenci v roce 2015. Klíčové diskutované body: 

- postavení, úlohy a odpovědnosti jednotlivých orgánů spolku; 
- specializovaný finanční / ekonomický kontrolní orgán; 
- nezávislá odvolací komise; 
- změna pojetí registrace a evidence členů – fyzických resp. právnických osob; 
- postavení a parametry pobočných spolků. 

L.Vondráčková dále zmínila předpokládaný postup novelizace jednotlivých předpisů 
ČSH (řádů, směrnic, zásad) ve vazbě na přípravu Stanov. 

 

12. Úprava Ekonomické směrnice ČSH 

 
Závěr 
 
 
 
 

J.Konečný seznámil členy Rady s předem distribuovaným písemným návrhem drobné 
úpravy článku 11 Ekonomické směrnice ČSH. Jedná se o ustavení umožňující při 
organizaci akcí v rámci ČSH proplácet účastníkům příspěvek na cestovné ve výši 
jízdného prostředkem hromadné dopravy osob (vlak, autobus) i v případě, že na cestu 
použili z vlastní vůle motorové vozidlo. Rada ČSH schválila (hlasování: pro 13, proti 0, 
zdrželi se 2) úpravu Ekonomické směrnice ČSH s účinností od 17.05.2014. 

 

13. Změna Přestupního řádu házené 

Závěr 
 
 
 
 

L.Vondráčková seznámila členy Rady s předem distribuovaným písemným návrhem 
úprav Přestupního řádu. Cílem úprav je především zapracování věcných změn 
vyžádaných na základě průzkumu moderovaného D.Čurdou, ale také zlepšení 
srozumitelnosti a přehlednosti řádu, uchopitelná struktura a vyjasnění definic 
základních pojmů.  
V diskusi byla oceněna možnost rozšíření dohody mezi dvěma kluby na přestup a 
zároveň hostování zpět do původního klubu. Někteří členové Rady upozornili na rizika 
zvýšení limitu hostujících hráčů v utkání, který by rozhodně neměl být vyšší než 3. 
Členové Rady jsou si také vědomi možné snahy o zneužití některých ustanovení, 
nicméně legislativní předpisy nemohou být takovými excesy řízeny a nemohou detailně 
řešit veškeré hypoteticky možné situace. V.Macharáček navrhl řešit možnost přestupu 
dětí v případě stěhování rodiny do jiné obce i mimo přestupní termíny – předsedkyně 
LPK potvrdila, že návrh zohlední při nejbližší další novelizaci PŘH.  
Rada ČSH schválila (hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 0) takto předložený písemný 
návrh úprav Přestupního řádu s účinností od 1.6.2014. Další možnosti změn a úprav, 
které zazněly v diskuzi, budou zpracovány a případně předloženy ke schválení pro další 
soutěžní ročníky. 

 



 

14. Všeobecná diskuse 

 
Závěr 

a) V diskuzi zazněly připomínky k nedodržování Jednacího řádu Rady ČSH zejména 
v termínu odeslání podkladových materiálů a tím k jejich nedostatečnému 
prostudování a připomínkování. Prezident ČSH připomínku a výtku akceptuje a 
navrhuje upravit Jednací řád Rady ČSH tak, aby materiály určené v zásadě jen 
členům Rady (např. podklady k rozpočtu a hospodaření) byly předkládány 
v pozdějším termínu (14 dní před jednáním) a materiály legislativního rázu, 
vyžadující projednání v krajích, byly předkládány v předepsaném termínu. LPK 
v tomto smyslu připraví návrh inovace jednacího pořádku Rady ČSH. 

b) Volba reprezentačních trenérů reprezentačního družstva mužů – A.Pospíšil 
zodpověděl položené otázky a popsal způsob oslovení kandidátů, který byl plně 
v souladu s předpisy ČSH. 

c) R.Bendl podal základní informace k akcím spojeným s posledními kvalifikačními 
zápasy 14.6.2014. Prezident ČSH pozval členy Rady ČSH na tento „Super den 
házené“ v Brně a následně na galavečer. 

 

15. Usnesení 

 
Závěr 

Rada ČSH přijala 15 hlasy pro (0 proti, 0 se zdržel) toto usnesení: 
 

1) Rada vzala na vědomí odstoupení P.Khekové z funkce člena Exe a schválila 
kooptaci sl.L.Vondráčkové na uvolněné místo člena Exekutivy ČSH. 

2) Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Exekutivy ČSH v období od 23.11.2013 do 
17.5.2014 

3) Rada bere na vědomí zprávu o činnosti KRK ČSH v období od 23.11.2013 do 
17.5.2014 

4) Rada schválila hospodaření ČSH za rok 2013 (výnosy 59,106.000 Kč – náklady 
59,602.000 Kč) a vzala na vědomí vysvětlení GS k jednotlivým kapitolám rozpočtu 
2013 a k jejich plnění a čerpání. 

5) Rada ČSH neschválila předložený návrh rozpočtu 2014 s plánovaným schodkem 
4,023 mil.Kč (náklady 65,020.000 Kč – výnosy 60,997.000 Kč) a vyžádala si 
předložení rozpočtu vyrovnaného. Nový návrh Rada projedná na mimořádném 
jednání  v sobotu 14.6. v 9.00 hodin v Brně. Exekutiva předloží tento nový návrh 
členům Rady elektronicky nejpozději  7.6.2014. 

6) Rada vzala na vědomí informaci o plánu přípravy a předkládání novelizace Stanov a 
dalších legislativních předpisů.  

7) Rada schválila předložený návrh Přestupního řádu. Rada dále pověřila Exekutivu 
zpracovat v dalším kole legislativních změn také další návrh předložený při jednání 
na umožnění přestupu žactva z důvodu stěhování rodiny do jiné obce i mimo 
přestupní termín. 

8) Rada schválila návrh dílčí změny článku 11 Ekonomické směrnice ČSH.  
9) Rada vzala na vědomí předložený koncept systému podpory talentované mládeže 

ČSH a podpořila jeho aplikaci navrhovanými kroky. 

 
 

 

Zapsal Jiří Konečný 
 

Ověřoval Radek Bendl 
 

Datum 19.5.2014 
 


